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AN ACT

Amending the act of August9, 1955 (P. L. 323), entitled “An act
relating to countiesof the third, fourth, fifth, sixth, seventh
and eighth classes; amending, revising, consolidating and
changing the laws relating thereto,” authorizing occupation
taxes to be abolished,and per capita taxes to be levied and
collected,and limiting the levy and collection of certain taxes.

The County Code. The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania herebyenactsas follows:

Section 1. Section1770, act of August 9, 1955 (P. L.
323), known as “The County Code,” amendedApril
17, 1959 (P. L. 48), is amendedto read:

Section 1770. Tax Levies.—No tax shall be levied
on personalproperty taxablefor county purposeswhere
the rate of taxation thereonis fixed by law other than
at the rate so fixed. The county commissionersshall fix,
by resolution, the rate of taxation for each year. No
tax for generalcounty purposes,exclusiveof the require-
mentsfor the paymentof the interestand principal of
the funded debt of any county, shall in any one year
exceedtherateof tenmills on everydollar of theadjusted
valuation. In fixing the rate of taxation, the county
commissioners,if the rate is fixed in mills, shall also
include in the resolutiona statementexpressingthe rate
of taxation in dollars and cents on each one hundred
dollars of assessedvaluationof taxableproperty.

Therate of taxationfixed for anyoccupationtax levied
by a county shallnot in any one yearexceedten mills.
The county commissionersmay, *by resolution, abolish
the levy and collection of occupation taxes for county
purposes.

The county commissionersof countiesof the fourth,
fifth, sixth, seventhand eighth classes may levy and
collect an annual per capita tax on persons for county
purposes.

No tax shall he leviedandcollectedfor countypurposes
on offices and posts of profits, or on professions,trades
and occupationsat the sametime during which a per
capita tax on personsis levied and collectedfor county
purposes.

Any per capita taxeslevied upon and collected from
any personshall not in any one year exceeda total of
three dollars ($3) for county and institution district
purposes.

APPROVED—The 20th day of July, A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE
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“be” in original.


